
 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    1/4 

DECRETO DIRETTORIALE 

n. 01 del 07 gennaio 2026 

 

Anno Accademico 2025/2026 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

AFAM035 MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

VISTI 
 

- la Legge n. 508/1999; 

- il D.P.R. n. 132/2003; 

- il D.lgs. 165/2001;  

- lo Statuto dell’Istituto Statale Superiore di Studi Musicali e Coreutici Gaetano Braga; 

- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’ISSSMC Gaetano Braga; 

- la Deliberazione del Consiglio Accademico dell’ISSSMC Gaetano Braga del 03 ottobre 2025; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ISSSMC Gaetano Braga del 14 ottobre 2025; 

- il Decreto Direttoriale n. 46 del 14 ottobre 2025 recante “Indizione di procedura di selezione pubblica 

comparativa per soli titoli per l’affidamento di contratti di insegnamento a tempo determinato per l’anno 

accademico 2025/2026”; 

- il Decreto Direttoriale n. 82 del 18 dicembre 2025 recante la graduatoria provvisoria del SAD AFAM035 

Musica d’insieme per strumenti a fiato; 

 

PRESO ATTO 
 

- delle risultanze dei Verbali della Commissione preposta alla procedura; 

- degli errori materiali corretti dalla Commissione competente; 

- dei ricorsi pervenuti nei termini di legge e valutati dalla Commissione competente; 

 

DECRETA 
 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

- di approvare la graduatoria definitiva per il codice AFAM035 come indicata nella Tabella A del presente 

Decreto. 

 

 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    2/4 

AVVISA 

 

- che il presente Decreto è dichiarato immediatamente esecutivo; 

- che avverso il presente Decreto è esperibile entro 60 giorni il ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale Abruzzo de L’Aquila ed entro 120 giorni il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

Tabella A 

AFAM035 MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI A FIATO 

 

 

 
 

Pos. 
 
 

 
N. di 

Protocollo 
  

 
 

Nominativo  Titoli di 
Studio 

Titoli di 
Servizio 

Titoli 
Artistici  

e culturali 
Totale 

1 2953 Carlo Maria Clemente  15,00 15,00 47,00 77,00 

2 2489 Andrea Tenaglia 7,00 1,80 66,50 75,30 

3 2648 Giovanni Antonio D’Aprile 20,00  50,00 70,00* 

4 2657 Pietro Milella 6,00 24,00 40,00 70,00 

5 2822 Biola Brambilla 7,00 9,00 52,00 68,00 

6 2819 Maurizio Croci 6,00 1,20 48,50 55,70 

7 2879 Edoardo Mancini 7,00 0,00 46,50 53,50 

8 2722 Giovanni Catena 6,00  46,50 52,50 

9 2787 Salvatore Castellano 7,00 4,20 41,00 52,20 

10 2941 Nicolò Biemmi 7,00 3,60 41,00 51,60 

11 2619  Serena Zanette 5,00 11,40 34,00 50,40 

12 3034 Davide Casafina 3,00 10,00 36,00 49,00* 

13 2781 Franco Mauriello 10,00  39,00 49,00 

14 2716 Marina Martelli 3,00 7,20 38,00 48,20 

15 2496 Edoardo Zotti 5,00 6,60 36,00 47,60 

16 2931  Michele Fiori 5,00 5,40 35,00 45,40 

17 2786 Emanuele Arena 7,00 0,00 38,00 45,00* 

18 2618 Daniel Ibarra 7,00  38,00 45,00 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    3/4 

19 2895 Federica Giacomuzzi 5,00 1,80 38,00 44,80 

20 2846 Alessia Scilipoti 7,00  36,00 43,00 

21 2659  Ketty Beltrame  3,00  39,00 42,00 

22 2943 Michele Bianchini 5,00 4,20 31,75 40,95 

23 2778 Carlo Maria Piermartire 3,00  37,50 40,50 

24 2873 Rocco Masci 6,00  34,00 40,00 

25 2847 Michele Scipioni 6,00 0,00 32,00 38,00 

26 2893 Beatrice Baiocco 5,00 1,80 30,75 37,55 

27 2545 Simone Bellagamba 6,00 0,00 31,50 37,50 

28 2946 Paolo Reda 5,00 3,60 28,00 36,60 

29 2649 Roberta Nobile 6,00  30,50 36,50* 

30 2998 Gabriele Ricci 5,00 0,00 31,50 36,50 

31 3017 Giuditta Isoldi 6,50 1,20 28,00 35,70 

32 2838  Sara Chionne 5,00  30,00 35,00* 

33 2811 Francesco Algeri 6,50 1,50 27,00 35,00 

34 2597  Erminia Nigro 5,00 5,40 24,00 34,40 

35 2775 Paola Sportelli 3,00  31,00 34,00* 

36 2812 Flavio Nazzareno Pannacci 8,00  26,00 34,00* 

37 2948 Massimiliano Ferrara  5,00 0,00 29,00 34,00 

38 2692 Michele Podera 5,00 0,60 28,00 33,60 

39 2656  Luciano Feliciani 5,00 5,40 23,00 33,40 

40 2871 Simone Benevelli 4,00  29,00 33,00* 

41 2851 Luca Ballabio 0,00  33,00 33,00 

42 2752 Linda Sarcuni 7,00  25,00 32,00 

43 3003 Lorenzo Poli 6,00 0,00 25,50 31,50* 

44 2753 Giuseppe Bonafine  10,50  21,00 31,50 

45 2818 Andrea Carrozzo 3,00  28,00 31,00* 

46 2652 Paride Semeraro 5,00  26,00 31,00* 

47 3009 Ida Febbraio 5,00 0,00 26,00 31,00 



 
ISTITUTO STATALE SUPERIORE DI STUDI MUSICALI E COREUTICI 

CONSERVATORIO “GAETANO BRAGA” 
Alta Formazione Artistica e Musicale 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
 

Corso San Giorgio, 14/16 - 64100 Teramo  

Tel. 0861 248866 • C. F. 80003130673 • PEC istitutobraga@pec.it • www.conservatoriobraga.it • Codice Univoco UFNUDP    4/4 

48 2992 Angelo Semeraro 7,00 0,00 23,75 30,75 

49 2926 Maria Luciani 5,00 0,00 25,00 30,00* 

50 2929 Nicola Fattori 5,00 0,00 25,00 30,00 

51 2944 Simone Sangiacomo 5,00 0,00 24,00 29,00 

52 2867 Simone Rotondi 7,00  18,00 25,00 

53 2858  Cristian Di Crescenzio 3,00 0,30 20,00 23,30 

54 2644 Valentina Lombardo 7,00  14,00 21,00* 

55 2983 Andrea Loss 3,00 0,00 18,00 21,00 

56 2486 Ermenegildo Giordani 4,50 0,00 15,00 19,50 

57 2650 Giuseppe Giroffi 6,00  11,00 17,00 

58 2563 Cristina Bernaschina 6,50 0,00 10,00 16,50 

59 2823 Stefano Giacovelli 5,50  8,00 13,50 

60 2997 Claudio Nolfi 4,50 0,00 5,00 9,50 

 

 * precede per età     

 
        

    Il Direttore 

         M° Federico Paci 


		2026-01-07T10:38:41+0100
	Paci Federico




